关于召开广西医师协会医学科学普及分会

2022 年互联网医学科普学术讲座的通知

桂医协函【2022】036号

各相关单位：

新冠后疫情时代，互联网医学科普 3.0时代来临，为加强我区医学科普同道的学术交流，

聚焦前沿医学，结合互联网科技对互联网医学痛点的洞察，为大众解码生命的前沿思考，经研

究，由广西医师协会主办，广西医师协会医学科学普及分会、广西医科大学第一附属医院承办

的“2022 年互联网医学科普学术讲座”定于 2022年 5月 29日（周日）以线上形式举办；届时，

会议将邀请区内知名医学科普专家进行专题讲座，现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：广西医师协会医学科学普及分会委员及区内各级医疗机构医学科普工作者。

二、会议内容：互联网医学科普学术讲座

三、会议时间及形式：

（一）会议时间：2022年 5月 29日 08:20-08:30线上签到，08:30-12:15开会。

（二）会议形式：腾讯会议（会议号：307 121 164）。

四、参会方式：免费参会，请参会代表手机微信扫描本通知落款左侧报名二维码报名，按

时登录腾讯会议签到参会。

五、联系方式：

会务联系人：罗祖纯（秘书）15907714180

广西医师协会联系方式：

联系人：班凤婷 19977003927；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A座 26 楼 2608 室

附件：会议日程

广西医师协会

报名二维码 2022年 5月 24日

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会医学科学普及分会 2022 年互联网医学科普学术讲座

会议日程

5 月 29 日上午（腾讯会议，会议号 307 121 164）

时间 内容

08:20-08:30 线上签到

时间 内容 讲者 主持人

08:30-08:35 开幕式
黄锋

主任委员
罗祖纯

08:35-09:10 健康科普的政策趋势
陈斌冠

教授

黄锋

09:10-09:45 让我们一起了解人体器官捐献
潘光栋

教授

09:45-10:20
加速消除宫颈癌：HPV 疫苗接种免疫及宫颈癌筛

查

苏庆红

教授

10:20-11:00
医防结合－重视慢性伤口（创面）的居家管理与

精准防治策略

黎洪棉

教授

11:00-11:30
科学防控，普惠民众

--非线下科普模式在疾病管理中的探索

庞翠军

教授

11:30-12:00 基于互联网技术的区域性心肺复苏培训中心建设
李小悦

教授

12:00-12:10 学术交流
全体参会

人员

12:10-12:15 总结
黄锋

主任委员
罗祖纯